
مرمت پل لاتیدان؛ فرصتی برای نگهداری
 و مرمت یا تهدیدی برای اصالت تاریخی؟

مرمت، احیا، حفظ و نگهداری بناهای میراثی، خصوصاً بناهای ثبت شده 
میراثی، همواره از دغدغه های مسئولان ذی ربط و علاقه مندان بوده است. اما 
متاسفانه به دلیل سهل انگاری و عدم تخصص کافی، آثار تاریخی با شکل 
نامناسبی از مرمت روبرو شده اند که منجر به تخریب آن اثر مهم تاریخی شده 
است. اکنون با انتشار خبرهایی برای مرمت پل لاتیدان، نگرانی علاقه مندان 
میراث فرهنگی در خصوص مرمت این اثر تاریخی 500 ساله افزایش یافته 

است.
پل لاتیدان یکی از بناهای مهم تاریخی جنوب ایران محسوب می شود 
که قدمت آن به دوران صفویه باز می گردد. این بنا در 80 کیلومتری غرب 
بندرعباس قرار دارد و در اردیبهشت سال 1377 به عنوان یک اثر ملی به 
ثبت رسیده است.این پل، بر روی رودخانه کول در جاده لار به بندرعباس 
قرار دارد و به همین جهت به پل کول نیز معروف است.این بنای باشکوه 
بیش از 500 سال قدمت دارد، دارای 233 دهانه و بیش از 1000 متر 
درازا است که در صدر فهرست طولانی ترین پل های تاریخی ایران قرار دارد.
جهانگردان و مورخان چنین روایت می کنند که پل ساروجی »لاتیدان« 
با معماری و مصالح مختص جغرافیا و اقلیم جنوب ایران، با سرمایه یک 
بازرگانی هرمزگانی مقیم هندوستان در فاصله 70 کیلومتری غرب شهر ۴00 
ساله »بندرعباس« و بر روی رودخانه سیلابی »کل یا کر« ساخته شده و مهم 
ترین سازه بازمانده از دوران شکوفایی »جاده ادویه یا فلفل« در دوره زمانی 

قبل و بعد از سلسله صفویه به شمار می رود.
این پل تاریخی در زمان های دور محور ارتباطی بندرعباس به لارستان 
بوده از روستاهای لاتیدان، مُغ احمد، دشت سراهو، کاروانسرای جونگوی، 
آرابی، قلعه پارو و کهورستان عبور کرده و به لارستان می رسد. با وجود 
اینکه درازای پل لاتیدان )پل کول(، سه برابر سی و سه پل اصفهان است و 
تاکنون گام های اندکی برای بازسازی، استحکام بخشی و نگاه داری این پل 
برداشته شده است. به گونه ای که تنها در سال های 137۹ و 138۶، بازسازی 
اندکی بر روی آن به عمل آمده است.اکنون بعد از گذشت چندسال خبری 
از سوی استاندار هرمزگان منتشر شد که دستور مرمت و بازسازی این بنای 
تاریخی صادر شده است.مرمت پل لاتیدان که یکی از آثار با ارزش تاریخی 
بندرعباس محسوب می شود، موضوعی است که با نگرانی های فراوانی از سوی 
علاقه مندان به میراث فرهنگی همراه شده است. تجربه های پیشین در ایران 
نشان می دهد که حوزه مرمت آثار تاریخی همیشه با مشکلاتی مواجه بوده 
و در موارد بسیاری، این مداخلات باعث آسیب های جبران ناپذیری به این 

آثار شده است.
برای نمونه، در طی مرمت های متعدد ارگ علیشاه تبریز برخی از 
بخش های این ارگ تخریب شده یا تغییر یافته اند. در اصفهان، پل خواجو 
به دلیل برخی مرمت ها، کیفیت هنری و اصالت این پل تاریخی کاهش پیدا 
کرده است. خانه بروجردی های کاشان، در مرمت اخیر، برخی از تزیینات و 
گچ بری ها به شکلی غیراصولی تعمیر شده است. مجسد وکیل شیراز نیز با 
رنگ آمیزی های جدید باعث شده تا جزئیات و اصالت تزئینات از بین برود.
اینها همگی نمونه هایی از مرمت نامناسب است که حتی در برخی از موارد 
به تخریب کامل اثر نیز منتهی شده است. این موضوع نشان از روند مرمت 
بدون دانش کاهی و با بی توجهی به اصالت اثر است، که ممکن است نتیجه 
مرمت را معکوس کند.با توجه به اهمیت این بنای تاریخی، گفت وگویی با 
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان هرمزگان انجام 

دادیم که در ادامه قرار دارد.
به گزارش ایلنا از بندرعباس، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان هرمزگان گفت: مرمت و احیای پل تاریخی لاتیدان، 
بزرگ ترین و طولانی ترین پل تاریخی ایران و خاورمیانه، آغاز شده است. 
این پل که در دوره صفویه و بیش از 500 سال پیش ساخته شده، نقش 
مهمی در جاده ادویه داشته و ارتباطات تجاری بین جنوب ایران و فلات 
مرکزی، به ویژه مناطق لار، فارس، اصفهان و تهران را تسهیل کرده است.
وی ادامه داد: پل لاتیدان به طول بیش از 1000 متر و 233 دهانه در دوران 
صفویه ساخته شده و به عنوان سه برابر پل سی و سه پل اصفهان از نظر 
طولی شناخته می شود. این پل بر روی رودخانه کول قرار دارد و از سنگ و 
ساروج منطقه ای ساخته شده است. تنها 23 دهانه از پل باقی مانده، که نیاز 

به مرمت و بازسازی دارد.
محمد محسنی بیان کرد: در حال حاضر با حمایت استاندار و نمایندگان 
مجلس و همراهی صنایع غرب استان هرمزگان، برنامه ای جامع برای مرمت 
پل و احیای این اثر تاریخی کلید خورده است. این پروژه شامل همکاری 
سازمان های مختلفی از جمله اداره راهداری برای ایجاد مسیر دسترسی، 
اداره آب برای بررسی جریانات رودخانه و اقدامات حفاظتی پیرامون پل 
است.شایان ذکر است که، صنایع فعال در غرب استان نیز هزینه های مربوط 
به مرمت هر دهانه پل را متقبل خواهند شد.محسنی افزود: بله، حتما. 
علاوه بر مرمت پل، برای توسعه گردشگری منطقه، قرار است یک شهرک 
گردشگری به مساحت 100 هکتار در مجاورت پل احداث شود. این شهرک 
با محوریت تاریخ و معماری خلیج فارس طراحی خواهد شد و به عنوان 
یک جاذبه گردشگری، نقشی کلیدی در رونق اقتصادی و فرهنگی منطقه 
ایفا خواهد کرد.مدیرکل میراث فرهنگی هرمزگان، بیان کرد: این پروژه با 
همکاری گسترده محلی و ملی در حال اجراست و در صورت تأمین اعتبارات 
لازم، امید است تا پایان سال جاری به مراحل مهمی از مرمت و احیا دست 
یابد.مدیرکل میراث فرهنگی همچنین به تأسیس انجمن خیرین مرمت آثار 
تاریخی استان اشاره کرد و ابراز امیدواری کرد که با مشارکت این انجمن و 
دیگر فعالان حوزه گردشگری، بتوانند قدم های مؤثری برای حفظ و بازسازی 

این اثر ارزشمند بردارند.
گفتنی است، پل لاتیدان نه تنها به عنوان یک اثر تاریخی برجسته، 
بلکه به عنوان نمادی از تعاملات تجاری و فرهنگی جنوب ایران با سایر 
مناطق شناخته می شود و احیای آن می تواند تأثیرات مهمی در ارتقاء جایگاه 
تاریخی و فرهنگی هرمزگان داشته باشد.این نگرانی ها در مورد پل لاتیدان 
نیز به ویژه زمانی تشدید می شود که روش های مرمت و مصالحی که به کار 
می روند، با استانداردهای بین المللی هماهنگ نباشند. با توجه به قدمت و 
اهمیت تاریخی این پل، لازم است که مرمت آن با دقت و نظارت کارشناسان 
متخصص انجام شود تا از حفظ هویت و اصالت تاریخی آن اطمینان حاصل 
شود. عدم نظارت کافی و استفاده از تکنیک های مدرن غیراصولی می تواند به 
اصالت و ساختار این پل 500 ساله آسیب جدی برساند. علاقه مندان به تاریخ 
و معماری نگرانند که مرمت نادرست، به جای حفظ و احیا، باعث تخریب آن 
شود، همان طور که در موارد مشابه شاهد بوده ایم.افزایش آگاهی از مشکلاتی 
که در مرمت های قبلی به وجود آمده، می تواند تلنگری باشد برای مسئولان 
که این بار در مورد پل لاتیدان با دقت بیشتری عمل کنند و از تکنیک های 
مدرن در کنار دانش سنتی به شکل درست استفاده کنند تا از این میراث 

ملی به خوبی محافظت شود و برای نسل های آینده نیز حفظ شود.

اتصال ۷۱ روستای کردستان 
به اینترنت پر سرعت

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات کردستان گفت: از ابتدای امسال 
تاکنون 71 روستای استان از ارتباطات پایدار و با کیفیت شبکه پرسرعت 

همراه)۴G( برخوردار شده است.
آرام حیدری اظهار کرد: با ایجاد 21 سایت جدید و ارتقای تکنولوژی 27 
سایت تلفن همراه، دسترسی 71 روستا به ارتباطات پایدار و با کیفیت شبکه 
پرسرعت همراه نسل چهارم)۴G(فراهم شده است.وی افزود: با هماهنگی های 
صورت گرفته و کار شبانه روزی در یک ماه گذشته، مجوز احداث و ارتقای 
تکنولوژی 110 سایت تلفن همراه در روستاهای استان اخذ و با اجرای آن 
توسط اپراتور منتخب 1۴۹ روستای دیگر استان از پوشش موبایل و اینترنت 

پرسرعت با کیفیت و پایدار نسل چهارم برخوردار خواهند شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
کردستان با بیان اینکه برای تامین پهنای باند سایت روستای توریور هشت 
کیلومتر فیبرنوری روستایی در ارتفاعات و مناطق سخت گذر اجرا شده است ، 
گفت :پیش بینی می شود با اتمام این پروژه تا پایان مهرماه، ارتقای سایت این 
روستا به تکنولوژی )۴G( به سرانجام برسد.از هزار و 310 روستای بالای 20 
خانوار استان کردستان، هزار و 20۹ معادل ۹2.3 درصد به شبکه ملی اطلاعات 

متصل هستند.

هرمزگان

کردستان

سومین جشن مهر سینمای ایران 
در بوشهر برگزار شد

گروه شهرستانها - صبا کرمپورنیا: سومین جشن 
مهر سینمای بوشهر شامگاه یکشنبه با حضور جمعی از 
مسئولان، هنرمندان، سینماگران و فعالان عرصه سینما 
استان بوشهردر سالن اجتماعات اداره کل فرهنگ بوشهر 

برگزار شد.
عبدالرحیم افروغ با بیان اینکه بوشهر برای سومین 
سال پیاپی میزبان جشن مهر سینمای ایران شد اظهار 
کرد:این رویداد در راستای تجلیل و تکریم سینماگران 
و فعالان سینمای استان، تقویت روابط بین هنرمندان و 
توجه به سینماگران استانی با حمایت سازمان سینمایی 
برگزار شد.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر 
ادامه داد: تجمیع تمام هنرها در سینما نمایان است و پایان 
سیر تعالی فرهنگ وهنر در گونه های مختلف مثل شعر، 
تئاتر، موسیقی و... سینما می باشد .عبدالرحیم افروغ یادآور 
شد: سینما می تواند با تاثیرگذاری که دارد جوامع را جهت 
داده و به حرکت وادارد و برای دغدغه های جامعه انسانی 

تاثیرگذار باشد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی  استان بوشهر گفت: 
سینما باید با آن استعداد بالا و وارسته ای که دارد، 
توانمندی بروز ایمان و تقوا در لشکر صلحاء تاریخ در مقطع 
کنونی به تصویر بکشد و حتما می تواند این کار را بکند. وی 
با اشاره به سالروز شهادت نادر مهدوی، خاطرنشان کرد: 
این شهید پروژه بزرگ رسانه ای استکبار را به زانو درآورد 

که می شود روی آن کار کرد و به تصویر کشید.
وی یادآور شد: به شرط تداوم مهر سینمای ایران 
همه فعالان سینما و حرفه های مختلف این هنر را تجلیل 
خواهیم کرد .وی اظهار امیدواری کرد: پاسداشت این 
حرکت ، رونق بیش از پیش سینما در استان باشد.در این 
آئین فیلم کوتاه رایحه وصال به کارگردانی پیران کبگانیان 
و همچنین فیلم کوتاه پلاک جنگی به کارگردانی سهیل 
عرب رونمایی  و از کارگردانان این دو اثر تجلیل بعمل آمد.

ورودی شهر خرم آباد 
وضعیت مناسبی ندارد

بازرس کل لرستان با اشاره به نامناسب بودن ورودی 
شهر خرم آباد بر لزوم اعمال قانون در مورد متخلفان در 

حوزه شهری تاکید کرد.
سعید رازانی در نشست بررسی معضلات، مشکلات و 
آسیب های مرتبط با شهرداری با حضور شهرداران مناطق 
شهری خرم آباد اظهار کرد: ورودی شهر خرم آباد وضعیت 
مناسبی ندارد و برخی مغازه ها چهره و جلوه زشتی به خود 
گرفته اند که انتظار می رود شهرداران به عنوان اصلی ترین 
معمار شهر این مسایل را پیگیری کنند.بازرس کل لرستان 
گفت:  لازم است مغازه داران نسبت به رنگ آمیزی درب 

مغازه های خود به منظور زیباسازی شهری اقدام کنند. 
به گزارش ایلنا، وی یکی از مهم ترین و زیربنایی ترین 
مبانی را برای داشتن شهری سالم و بدون تخلف آشنایی 
با تخلفات شهری دانست و افزود: دیوارنویسی و آسیب به 
درختان از مهمترین تخلفات در حوزه شهری است و به 

کرات در سطح شهر خرم آباد به چشم می خورد. 

بوشهر

لرستان
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زلزله شناسی  پژوهشکده  استاد 
می گوید: سه عامل باعث حس شدن 
این زلزله در تهران بود؛ یکی اینکه 
در تهران ساختمان های بلند و چند 
طبقه فراوان است و زلزله های دور به 
ویژه در ساختمان های بلند لرزش قابل 

ملاحظه ای ایجاد می کنند.
1۴ مهرماه زلزله ای به قدرت ۴.۶ ساعت 
22:۴۶ در جنوب لاسجرد در استان سمنان 
و بر انتهای شرقی پهنه گسله گرمسار رخ 
داد. این زلزله در ژرفای 10 کیلومتر و در 
فاصله حدود 150 کیلومتری شرق تهران 
موجب تکان هایی در بعضی ساختمان های 
تهران نیز شد، به گونه ای که هم زمان تعدادی 
از کاربران شبکه های اجتماعی در این باره 

نوشتند.
در همین خصوص مهدی زارع، استاد 
خبرآنلاین  به  زلزله شناسی  پژوهشکده 
می گوید: زلزله گرمسار در شامگاه 1۴ مهر 
با بزرگای ۴.۶ در ساعت 22:۴۶ در پهنه 
گسله  گرمسار رخ داد. این پهنه در تلاقی 
روندهای شمال غرب-جنوب شرق در غرب 
شمال شرق-جنوب غرب  روندهای  با  البرز 
در شرق البرز و محل بیرون زدگی گچ و 
نمک به صورت گنبدهای نمکی گرمسار 
است )در محدوده کوه های نردیا، گرماج 
و سرآسیاب( که سن آن ها به میانه دوران 
سوم زمین شناسی می رسد.او درباره دلایل 
احساس این زلزله در تهران ادامه می دهد: 
سه عامل باعث حس شدن این زلزله در تهران 
بود؛ یکی اینکه در تهران ساختمان های بلند 
و چند طبقه فراوان است و زلزله های دور 
به ویژه در ساختمان های بلند لرزش قابل 

ملاحظه ای ایجاد می کنند.

زارع اظهار می کند: دوم آنکه وجود خاک 
نرم و آبرفت های ضخیم در بخش هایی 
از تهران موجب تشدید امواج لرزه ای در 
بخش هایی از تهران و حومه آن می شود. 
و دلیل سوم اینکه بیش از 15 میلیون نفر 
جمعیت در تهران زندگی می کنند و تراکم 
بالای جمعیت موجب می شود هر رخداد 
لرزه ای هر چند کوچک ازسوی گروهی از 

مردم حس شود.
زارع ادامه می دهد: منطقه  گرمسار  دارای 
بزرگ ترین معادن نمک ایران  است، بیشتر 
استخراج نمک در کشور در این منطقه 
صورت می گیرد. نمک خلوص  بیش از ۹5 

درصد دارد . ارتفاع گنبدهای نمکی از دشت  
حدود 30 تا 100 متر است. بیشینه توان 
لرزه زایی گسل گرمسار بزرگای حدود 7.0 
است. گسل گرمسار در انتهای غربی خود با 
گسل ایوانکی تلاقی دارد و در تغییر شکل 
پلاستیک در انتهای جنوب شرقی گسل 
ایوانکی نیز دیده می شود، و به همین دلیل 
فوج زمین لرزه های کوچک در این بخش از 
گسل ایوانکی نیز دیده می شود که انتهای 
شمال غربی این گسل به منطقه 15 تهران 
می رسد، توان بیشینه لرزه زایی گسل ایوانکی 

تا بزرگای 7.5 است.
این استاد دانشگاه درباره سوابق زلزله 

در این منطقه می گوید: گرمسار در سال 
1۹۴5 زلزله با بزرگای ۴.7 ، در 1۹82 زلزله 
با بزرگای 5.3، و از 22 لوت 1۹88 تا 11 
نوامبر 1۹88 )31 مرداد 13۶7 تا 21 آبان 
13۶7( 8 زلزله با بزرگای بین ۴ تا 5 رخ 
داده است که بزرگترین آنها دو زمین لرزه با 
بزرگای 5 بوده است. در این بازه زمانی فوج 
زمین لرزه های گرمسار با حدود 1000 زلزله 
با بزرگای بیش از 2 رخ داده است. در سال 
2005 شش رخداد، و در سال 200۶ شش 
رخداد با بزرگای بیش 3 تا ۴.5 و در سال 
2011 هفت زمین لرزه با بزرگای بین 3 تا 
۴.7 در همین منطقه گرمسار رخ داده است.

پایگاه میراث جهانی تخت  مدیر 
میراث  حوزه  فعالان  گفت:  جمشید 
فرهنگی نگران نباشند ، اجازه شکسته 
تخت  جهانی  مجموعه  حریم  شدن 

جمشید را نمی دهیم.
علیرضا عسکری چاوردی با اشاره 
به  گزارشی مبنی بر ساخت تاسیسات 
گردشگری  در حریم   تخت جمشید و 
شکسته شدن حریم این مجموعه جهانی 
گفت: هر گونه ساخت و ساز در حرایم  
مجموعه جهانی تخت جمشید با توجه به 
حساسیت ها و ضوابط میراث جهانی  در 
شورای فنی مطرح و پس از تصویب اجرا 

می شود. 
وی با اشاره به ساخت سرویس های 
بهداشتی در محوطه جنگلی تخت جمشید 
افزود: با به پایان رسیدن زمان بازدید از 
مجموعه جهانی تخت جمشید دسترسی 
مردم به سرویس های بهداشتی داخل 
مجموعه  قطع می شود، بنابر این ساخت 
نمازخانه، وضوخانه و سرویس های بهداشتی 
به صورت پرتابل) قابل جابه جایی ( برای 
استفاده عموم مردم است و از نظر منظری 
در بین درختان جای گرفته و هیچ خدشه ای 

به  تخت جمشید وارد نمی کند. 
مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید 

ادامه داد: در تمام سالهای گذشته تعداد 
زیادی سرویس بهداشتی در سایت جهانی 
تخت جمشید ساخته شده است و احداث  
این سرویس ها در فاصله یک کیلومتری 

تخت جمشید قرار دارد. 
به گزارش ایلنا، مدیر پایگاه میراث جهانی 
تخت جمشید گفت: در سال های گذشته در 
همین محل کانکس فلزی وجود داشت که 
به دلیل بوی نامطبوع و زنگ زدگی برداشته 
شد و به جای آن سرویس های پرتابل ) 
قابل جابه جایی( با کیفیت مناسب  برای 
ارایه خدمات مناسب تر و  رفاه حال مردم 
و گردشگران در این قسمت قرار داده شده 

است و در هر زمان می توان آنها را جابجا 
کرد. 

وی افزود : کلیات طرح در شورای فنی 
استان به تصویب رسیده و قرار است سازه 
به صورت پرتابل )قابل جابه جایی( باشد 
و پروژه از سوی شرکتی کاملا دولتی و در 
زمینی دولتی اجرا می شود و هیچ مالکیت و 

انتفاع شخصی در آن وجود ندارد. 
عسکری چاوردی ادامه داد: هدف 
از ساخت  این تاسیسات ارتقاء سطح 
خدمات دهی به گردشگران است  این 
تاسیسات شامل سرویس بهداشتی و 

تعدادی حجره صنایع دستی است.

چرا زلزله سمنان در تهران حس شد

گسل  پرسابقه گرمسار

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید:

اجازه شکسته شدن حریم مجموعه جهانی تخت جمشید را نمی دهیم

مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان:

بندر انزلی پس از ۹ سال سودآور شد
حسین یونسی، مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان گفت: بندر انزلی پس 
از ۹ سال با افزایش درآمد و کاهش هزینه های جاری دوباره سودآور شده 

است.
حسین یونسی، مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان گفت: بندر انزلی برای سودآور 
شدن، اجرای پروژه های عمرانی و سرمایه گذاری را در دستور کار قرار داد که نتیجه 
آن شکستن رکورد تخلیه و بارگیری یک میلیون و ۶00 هزار تن سال 1۴01 و ثبت 
تخلیه و بارگیری 2 میلیون تن کالا بود.او افزود: این بندر پس از ۹ سال با افزایش 
درآمد، کاهش هزینه های جاری، بازاریابی، مشتری مداری و ثبت رکود 2 میلیون تن 

تخلیه و بارگیری کالا دوباره سودآور شده است.
به گزارش ایرنا، به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان، در دولت سیزدهم 7.2 
همت سرمایه گذاری در بندر انزلی انجام شده که در حال تکمیل است و برخی از 
این پروژه ها شامل افزایش ظرفیت سیلو ها از ۶۶ هزار تن به 1۹5 هزار تن و افزایش 
ظرفیت مخازن روغن خام خوراکی از 10 هزار تن به 1۶ هزار تن است.یونسی تصریح 
کرد: جذب سرمایه گذار برای ساخت سیلوی مکانیزه به ظرفیت ۴0 هزار تن از دیگر 
اقدامات انجام شده در این مجتمع بندری است که همینک تفاهمنامه آن امضا شده 

که نخستین سیلوی مکانیزه بندر انزلی خواهد بود.
او تعمیرات اساسی انبار ها با توجه به فرسودگی سقف انبار کالا های انبارش شده 
در برابر نزولات جوی، نوسازی و تعمیرات تجهیزات دریایی و بندری، انجام خدمات 
مشاوره ای فنی در زمینه نگهداری و تعمیرات تجهیزات خشکی، دریایی، مخابراتی 
و الکترونیکی، محوطه سازی اراضی شرقی بندر به منظور انجام عملیات لجستیکی 
اسکله های جدید بندر انزلی واقع در حوضچه جدید را از دیگر پروژه های در حال 

اجرای این مجتمع بندری اعلام کرد.

ایران با کسری ۱۹۶ میلیارد مترمکعبی منابع آبی
 مواجه است 

معاون حوضه آبریز کرخه و مرزی غرب شرکت مدیریت منابع آب اظهار 
داشت: کسری منابع زیر زمینی و آب سطحی در کشور ۱۹۶ میلیارد متر 

مکعب برآورد می شود.
ابوالقاسم محمدزاده معاون حوضه آبریز کرخه و مرزی غرب شرکت مدیریت 
منابع آب اظهار داشت: منابع آبی کشور در حال حاضر در وضعیت مطلوبی قرار 

ندارند که به واسطه این موضوع وضعیت برق کشور هم با چالش روبرو شده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی اظهار داشت: کسری آب های زیرزمینی 
کشور 1۴۶ و آب های سطحی 50 میلیارد مترمکعب است و سال گذشته جهت 
تامین برق کشور مجبور به تخلیه بیشتر حجم مخازن آب پشت سدها شدیم.معاون 
حوضه آبریز کرخه و مرزی غرب شرکت مدیریت منابع آب ادامه داد: اعلام این 
کسری و کمبود به منظور برخورد با مردم و مشترکان نیست؛ چراکه خدمتگزاران 
نظام، تمام تلاش خود را جهت تامین رفاه و آسایش مردم بکار گرفته اند اما باید با 
برنامه ریزی و فرهنگ سازی در جهت مصرف بهینه، این کاهش مخازن و آب های 
سطحی و زیرزمینی را جبران کرد.محمدزاده تصریح کرد: چنانچه این کمبود جبران 
نشود در آینده ای نه چندان دور هم از نظر منابع آبی و هم از نظر فرو نشست دچار 

بحران خواهیم شد.

آگهی موضوع ماده سه قانون و ماده ۱۳ -آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی  
و اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 2855 و 2858 و 285۹ و 2۹۶8 و 2۹۶۹ و 2۹7۹ و 3۹73 
و 3011 و 3012 و 13 30 و 302۴ و 3۶52 و 3۶53 و 3۶5۴ و 3۶5۹ و 3۶۶0 
و 3۶۶2- 15 و 22 و 23 و 05/1۶ و 1۴03/0۶ صادره هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات 
متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکوتسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
 1- آقای رضا حسینعلی زاده به شناسنامه شماره 573 کد ملی 2830۴33۹۶3 
صادره ماکو فرزند الهویردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1۹۹۴/03  متر مربع قسمتی از شماره - 115۹ فرعی از 1- اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی زاده - کلاسه 

 1۴03-353 -
2- آقای رضا حسینعلی زاده به شناسنامه شماره 573 کد ملی 2830۴33۹۶3 
صادره ماکو فرزند الهویردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
252۹/۹۴ متر مربع قسمتی از شماره- 1131  فرعی از1- اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی زاده - کلاسه 

 1۴03-352 -
3- آقای رضا حسینعلی زاده به شناسنامه شماره 573 کد ملی 2830۴33۹۶3 
صادره ماکو فرزند الهویردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
3۴03/81 متر مربع قسمتی از شماره- فرعی از1- اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 
حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعي الهویردی حسینعلی زاده - کلاسه - 1۴02-185۶ 
۴- آقای سیف الدین حسینعلی زاده به شناسنامه شماره 20 کد ملی 2830۹513۶0 
صادره ماکو فرزند الهویردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2530/83 متر مربع قسمتی از شماره- 1155 فرعی از 1-اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی زاده - کلاسه - 

 1۴03-351
5- آقای سیف الدین حسینعلی زاده به شناسنامه شماره 20 کد ملی 2830۹513۶0 
صادره ماکو فرزند الهویردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2۶25/21 متر مربع قسمتی از شماره- 1130 فرعی از 1-اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی زاده - کلاسه 

 1۴02-185۴ -
۶- آقای سیف الدین حسینعلی زاده به شناسنامه شماره 20 کد ملی 2830۹513۶0  
صادره ماکو فرزند الهویردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2011/۴۶ 
متر مربع قسمتی از شماره- 11۶1 فرعی از1- اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 
حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعي الهویردی حسینعلی زاده - کلاسه - 1۴03-350 

7- آقای فرج حسینعلی زاده به شناسنامه شماره 701 کد ملی 2830۴35311  
صادره ماکو فرزند الهویردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2۶7۹/11  متر مربع قسمتی از شماره- 1127 فرعی از 1-اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی زاده - کلاسه 

 1۴02 - 1855 -
8- آقای فرج حسینعلی زاده به شناسنامه شماره 701 کد ملی 2830۴35311 
صادره ماکو فرزند الهویردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1۹88/۹3  متر مربع قسمتی از شماره - 807 فرعی از 1-اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی زاده - کلاسه 

 1۴03-3۴۶ -
۹- آقای فرج حسینعلی زاده به شناسنامه شماره 701 کد ملی 2830۴35311 
صادره ماکو فرزند الهویردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2530/8۴  متر مربع قسمتی از شماره- 1157 فرعی از 1-اصلی واقع در آذربایجان 

غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی زاده - کلاسه 
 1۴02-3۴7 –

10- آقای سعیدحسینعلی زاده به شناسنامه شماره 53۴ کد ملی 2830۴335۶۴ 
صادره ماکوفرزند الهویردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 200۶/۹۴  
متر مربع قسمتی از شماره - 11۶0 فرعی از1- اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 
حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی زاده - کلاسه - 1۴03-3۴8 
11- آقای سعید حسینعلی زاده به شناسنامه شماره 53۴ کد ملی 2830۴335۶۴ 
صادره ماکو فرزند الهویردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2531/18 متر مربع قسمتی از شماره- 115۶ فرعی از 1-اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی زاده - کلاسه 

 1۴03-3۴۹ -
12- آقای سعید حسینعلی زاده به شناسنامه شماره 53۴ کد ملی 2830۴335۶۴ 
صادره ماکو فرزند الهویردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1۹2۹/7۶  متر مربع قسمتی از شماره - 112۹ فرعی از1- اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی زاده - کلاسه 

 1۴02-1853 -
13- خانم فریبا حسینعلی زاده به شناسنامه شماره ۶10 کد ملی 2830۴3۴358 
صادره ماکو فرزند الهویردی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۴225/33  متر مربع قسمتی از شماره- 102۴ فرعی از 1-اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی زاده 

کلاسه ۴03-37۶ 
1۴- خانم فریبا حسینعلی زاده به شناسنامه شماره ۶10 کد ملی 2830۴3۴358 
صادره ماکوفرزند الهویردی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 38۴۹/31  متر مربع قسمتی از شماره- 11۶2 فرعی از 1-اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی زاده 

کلاسه ۴03-373 
15- خانم شعله حسینعلی زاده به شناسنامه شماره 0 کد ملی 28200۴۹5۶7 
صادره ماکوفرزند الهویردی در دو دانگ مشاع ازششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۴225/33  متر مربع قسمتی از شماره- 102۴  فرعی از 1 -اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی زاده 

کلاسه ۴03-377 
1۶- خانم شعله حسینعلی زاده به شناسنامه شماره 0 کد ملی 28200۴۹5۶7 
صادره ماکو فرزند الهویردی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 38۴۹/31  متر مربع قسمتی از شماره – 11۶2 فرعی از 1-اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی زاده 

کلاسه ۴03-37۴ 
17- خانم ژیلا حسینعلی زاده به شناسنامه شماره ۶35 کد ملی 2830۴3۴۶51 
صادره ماکو فرزند الهویردی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۴225/33  متر مربع قسمتی از شماره - 102۴ فرعی از 1- اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی الهویردی حسینعلی زاده 

کلاسه ۴03-378 
18- خانم ژیلا حسینعلی زاده به شناسنامه شماره ۶35 کد ملی 2830۴3۴۶51 
صادره ماکو فرزند الهویردی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 38۴۹/31  متر مربع قسمتی از شماره- 11۶2 فرعی از 1- اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعي الهویردی حسینعلی زاده 

کلاسه ۴03-375 
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